
1 

 

č. j. OÚSH/489/2023   OBEC SVĚTLÁ HORA 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 

PODLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM  

ZA ROK 2022 

 Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

č. 106/1999 Sb.“) ukládá v § 2 povinným subjektům povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich 

působnosti. S odkazem na příslušná ustanovení § 18 zákona č. 106/1999 Sb., kde je uvedeno, že každý 

povinný subjekt musí o své činnosti v oblasti poskytování informací tohoto zákona zveřejnit zákonem dané 

údaje, předkládá Obec Světlá Hora tuto výroční zprávu za rok 2022. 

Obec Světlá Hora poskytuje informace žadateli na základě žádosti nebo zveřejněním. O zveřejněných 
informacích informuje Obec Světlá Hora ve svém sídle na adrese Světlá 374, Světlá Hora, na podatelně 
v přízemí objektu, kde je možnost pořízení jejich kopií. Obec Světlá Hora také zveřejňuje informace na svých 
webových stránkách www.svetlahora.cz.  

V souladu se zákonem o poskytování informací vydala Obec Světlá Hora Sazebník úhrad za poskytování 
informací, který schválila rada obce č. 51/2021 dne 20. 12. 2021, usnesením č. R51/2021/7. K podání 
žádosti je možno použít formulář „Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.“, který je 
k vyzvednutí na podatelně Obce Světlá Hora nebo ke stažení na webových stránkách obce.  

▪ počet úhrad podle tohoto ceníku za poskytování v roce 2022:  

0,- Kč (za poskytnuté informace nebyly požadovány úhrady) 

Centrální evidenci všech podaných žádostí o informace, o kterých se pořídí písemný  záznam,  vede 
podatelna Obce Světlá Hora (přízemí objektu). 

 

Obsah výroční zprávy se člení dle § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., : 

a) Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 

▪ v roce 2022 bylo podáno 8 žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím 

▪ v roce 2022 nebylo vydáno žádné  rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

 

http://www.svetlahora.cz/


2 

 

Shrnutí obsahu podaných žádostí: 

1) Sp. zn. 94/2022/MM 
Žadatel: LitFin SPV 3 s.r.o., V jirchářích 147/3, 110 00 Praha 1 

- žádost byla podána dne 6. 1. 2022 a bylo v ní žádáno o informace zda obec a nebo její   
příspěvkové organizace v říjnu 2021 odebíraly na některém obecním majetku energie od některé 
z následujících společností: Bohemia energy entity s.r.o., Comfort Energy s.r.o., Europe Easy Energy 
a.s., X Energie s.r.o. 
- informace byly poskytnuty zasláním na e-mail žadatele dne 12.1.2022 
- odpověď byla zveřejněna na úřední a el. úřední desce OÚ Světlá Hora od 12.1. 2022 do 8. 1. 2022, 
poté trvale na webu obce 
- finanční úhrada za poskytnutí informací nebyla vybírána 

 
 

2) Sp. zn. 457/2022/MM 
Žadatel: XXX 

- žádost byla podána dne 14. 2. 2022 a bylo v ní žádáno o tiskové sestavy z pokladny, informace 
týkající se nákupu kancelářského nábytku, výdajů do zemědělství, školení pracovníků OÚ, výdajů za 
poplatky IT, informace ze SF, služby na zpracování DPPO a kopii Smlouvy na odpady-SMOLO 

- požadované informace byly poskytnuty zasláním na e-mail žadatele  23. 2. 2022 
- odpověď byla zveřejněna na úřední a el. úřední desce OÚ Světlá Hora od 23. 2. 2022 do 11. 3. 2022, 

poté trvale na webu obce 
- finanční úhrada za poskytnutí informací nebyla vybírána 

 
3) Sp. zn. 909/2022/MM 

Žadatel: Tělovýchovná jednota z.s., Světlá 422, 793 31 Světlá Hora 
- žádost byla podána dne 23. 3. 2022 a bylo v ní žádáno o sdělení proč FV a účetní obce vyřadili 

konkrétní doklady z vyúčtování dotací za rok 2021 
- požadované informace byly poskytnuty zasláním do datové schránky žadatele dne 6. 4. 2022 
- odpověď byla zveřejněna na úřední a el. úřední desce OÚ Světlá Hora od 6. 4. 2022 do 22. 4. 2022, 

poté trvale na webu obce 
- finanční úhrada za poskytnutí informací nebyla vybírána 

 
4) Sp. zn. 1068/2022/MM 

Žadatel: AMA s.r.o., Voroněžská 144/20, 460 01  Liberec 
- žádost byla podána dne 6. 4. 2022 a bylo v ní žádáno o zaslání investičních/stavebních plánů obce 

pro rok 2022, resp. Seznamu investičních/stavebních projektů či rekonstrukcí, které obec plánuje 
uskutečnit v letech 2022-2023, případně jsou dokončována z předchozích let 

- informace byly poskytnuty zasláním na e-mail žadatele dne 20. 4. 2022 
- odpověď byla zveřejněna na úřední a el. úřední desce OÚ Světlá Hora od 22. 4. 2022 do 9. 5. 2022, 

poté trvale na webu obce 
- finanční úhrada za poskytnutí informací nebyla vybírána 

 
5) Sp. zn. 1209/2022/MM 

Žadatel: XXX  
- žádost byla podána dne 19. 4. 2022 a bylo v ní žádáno o poskytnutí  chronologického přehledu 

jednotlivých kroků a jejich výsledku od 22. 10. 2019 do současnosti týkající se žádosti k zajištění 
přístupu k pozemkům a nemovitostí v Suché Rudné ze dne 22. 10. 2019  

- informace byly poskytnuty zasláním do datové schránky žadatele dne 2. 5. 2022  
 



3 

 

- odpověď byla zveřejněna na úřední a el. úřední desce OÚ Světlá Hora od 3. 5. 2022 do 19. 5. 2022, 
poté trvale na webu obce 

- finanční úhrada za poskytnutí informací nebyla vybírána 
 

6) Sp. zn. 1383/2022/MM 
Žadatel: XXX  

- žádost byla podána dne 6. 5. 2022 a bylo v ní žádáno o poskytnutí informací nevztahující se 
k působnosti Obce Světlá Hora 

- sdělení o odložení žádosti bylo zasláno do datové schránky žadatelky dne 11. 5. 2022 
- odpověď se v tomto případě nezveřejňuje na úřední a el. úřední desce  
- finanční úhrada za poskytnutí informací nebyla vybírána 

 
 

7) Sp. zn. 1423/2022/MM 
Žadatel XXX   

- žádost byla podána dne 10. 5. 2022 a bylo v ní žádáno o poskytnutí informací nevztahující se 
k působnosti Obce Světlá Hora 

- sdělení o odložení žádosti bylo zasláno do datové schránky žadatelky dne 12. 5. 2022 
- odpověď se v tomto případě nezveřejňuje na úřední a el. úřední desce  
- finanční úhrada za poskytnutí informací nebyla vybírána 

 
8) Sp. zn. 2671/2022/MM 

Žadatel: XXX 
- žádost byla podána dne 7. 9. 2022 a bylo v ní žádáno o poskytnutí informací vztahující se  k 

financování účtu 8123 za roky 2010 až 2019 
- informace byly poskytnuty zasláním do datové schránky žadatele dne 14.9.2022 
- odpověď byla zveřejněna na úřední a el. úřední desce OÚ Světlá Hora od 14. 9.  2022 do 

 30. 9. 2022, poté trvale na webu obce 
- finanční úhrada za poskytnutí informací nebyla vybírána 

 
 

 
 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 

▪ v roce 2022 nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí vydanému Obcí nebo 
Obecním úřadem Světlá Hora  

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které 
povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízením o právech a povinnostech podle tohoto 
zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance: 

▪ v roce 2022 nebyla předmětem soudního rozhodnutí žádná žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence: 

▪ v roce 2022 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence 



4 

 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení: 

▪ v roce 2022 nebyla podána žádná  stížnost na postup při vyřizování poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb.  

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 

- v roce 2022 nebyly podány žádné další informace k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb.  

 

 

Zpráva zpracována dne: 6. 2. 2023 

Zpracovala: Jana Vodrážková 

 

Zpráva zveřejněna dne: 8. 2. 2023 

 

 

                  starosta 


		2023-02-08T16:13:11+0100
	Alois Šimčík




